B

Gomemisaris Sovordsnario o %ﬁ%ﬂ art. 7 comma 754, L 145/2078

c# %Mf{éz r__*};é;mrﬁé‘r - CHhtorits o Prreoro istoeltioats ol ’J‘P% bonnino Ditercidbonalé

Decreto del Commissario Straordinarion. 2 del_2& /O'f ! 2023

Oggetto: Liquidazione della fattura N42403 del 10/01/2023 ed autorizzazione al pagamento a
favore della societda “EDENRED ITALIA SRL” a fronte della fornitura di “Buoni Pasto”

relativamente al mese di Dicembre 2022.

Visto il D.Lgs. 152/06, relativo alle norme in materia ambientale, rivolte a recepire il quadro per
|’azione comunitaria in materia di acque di cui alla Direttiva 2000/60/CE;

Visto il combinato disposto degli artt. 63, co. 1, 64, co. 1, e 175, co. 1, del D.Lgs. 152/06, relativo
all’istituzione dell’Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, con contestuale
soppressione delle autorita di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale di cui al
medesimo distretto;

Visto il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina I’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, 1’Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini
della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

Visto lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.l del 23/05/2017 dalla
Conferenza Istituzionale Permanente ¢ approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018
pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018,;

Visto il D.P.C.M. del 14/07/2017, relativo alla nomina della dott.ssa Vera Corbelli quale Segretario
Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte dei Conti
in data 20/07/2017 ed il successivo rinnovo con D.P.C.M. del 25/08/2022, reg. alla Corte dei Conti
in data 22/09/2022 al numero 2353;

Visto il D.P.C.M. del 04/04/18, relativo al trasferimento del personale e delle risorse strumentali e
finanziarie delle soppresse autorita di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale
all’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale, con definitivo subentro di
quest’ultima in tutti i relativi rapporti, attivi passivi;

Visto in particolare l’art. 5 c. 2 del D.P.C.M. del 04/04/2018 che recita le contabilita speciali delle
soppresse autoritda di bacino, di cui alla legge n. 183/89, restano aperte presso la tesoreria

provinciale competente a disposizione del funzionario delegato dell’Autorita di Bacino distrettuale
dell’ Appennino meridionale che subentra nella titolarita delle medesime;

Visto il Decreto Interministeriale del MATTM e del MEF n° 053 del 02/02/21 con cui ¢ stato
approvato  il“Regolamento di Amministrazione e Contabilita” del’A.d.B. Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale;

Visto I’art. 7, c. 2, del D.L. 07/05/2012, n. 52 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 94/2012,
art. 1 comma 3, 7 ¢ 9 del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge (/J\

@

1



%f/f&zfz@wzﬂgé& Shcsicdonianio b &W%ﬂ @, 7 corny 754, L 74572018

. ’-j%;;z%w@ ry;ﬂrmé - OUstoridls o Precerno Dpstoettecrts ol ’?%/&»ﬁﬂ/ém Ctoridbonats

07/08/2012, n. 135, nonché la Legge 24/12/2012 n. 228, recanti disposizioni in merito agli acquisti
da parte delle P.A. con ricorso alle convenzioni CONSIP ed al MEPA;

Visto ’art. 1 comma 449 della Legge 296/2006 laddove dispone: “nel rispetto dei sistemi di
convenzioni di cui agli artt.li 26, della L. 23/12/1999 n. 488 ¢ s.m. e i., e 58 della L. 23/12/2000 n.
388, tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche .... sono tenute ad approvvigionarsi
utilizzando le convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs
n. 165/2001 possono ricorrere alle convenzioni di cui al presente comma ed al comma 456 del
presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualita come limiti massimi per la
stipulazione dei contratti’;

Visto I’art. 1, comma 512 della Legge 208/2015 e s.m. e i., che obbliga tutte le amministrazioni
pubbliche individuate dall’l[STAT ad acquisire beni e servizi informatici esclusivamente tramite
strumenti di acquisto e di negoziazione CONSIP S.P.A. o di soggetti aggregati, ivi comprese le
centrali di committenza regionali, per 1 beni e servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Viste le linee guida ANAC N. 04 approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/2016, aggiornate dal
D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 e con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge
18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, recante “Procedure per [’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato
e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”;

Visto I’art. 1, comma 2, lett. a), del D. L. 76 del 16/07/2020,convertito con modificazioni dalla
Legge 120/2020che consente ’affidamento diretto sotto soglia, in deroga al D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;

Visto I’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 che consente acquisti telematici basati su un sistema
che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica;

Visto ’art. 21, commi 11 e 11.1 , del Decreto Legge 6 dicembre 2011 n.201 (convertito con
modifiche in Legge 22/12/2011 n.214), come modificato dall’art. 1, comma 154 della Legge
30/12/2018 n. 145, nelle more della costituzione della societd dello Stato alla quale saranno
trasferite le funzioni del soppresso ente EIPLI, “I’avvio della realizzazione degli interventi di
competenza del predetto ente, previsti nel Piano nazionale di interventi nel settore idrico di cui
all’art 1, comma 516 della L.205/2017, nei Patti per lo sviluppo e negli altri programmi finanziati
con altre risorse finanziarie nazionali ed europee che concorrono agli obiettivi di cui allo stesso
art. I, comma 516, della citata legge 205 del 2017nonché per la realizzazione degli ulteriori
interventi é affidato al Segretario Generale dell Autorita di bacino di distretto dell’Appennino
Meridionale in qualita di Commissario Straordinario di Governo”,

Visto il D.M. n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare e del Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui ¢ stato approvato il Regolamento di
Amministrazione e Contabilita dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell' Appennino Meridionale;

Visto il bilancio di previsione 2022 deliberato dalla C.I.P. con provvedimento n.1 del 28/10/2021;

Vista la nota R.G.S. prot. n.296438 del 07/12/2021 di apertura del conto di Tesoreria Unica a far
data dal 01/01/2022;



Gomminarir Sboardsnaris & %M%& 2rtt 7 comma 754, L 145/20/8

c .g) /—y;;y)v/m)’«‘a _f._'ﬁ\fllﬁo‘ﬂé - O otioridts b Pocono :/Z. Liotlevarde 4 C’&‘;'/f AL Q/;éfm’;é/«?é

Vista la nota del M.A.S.E. prot. 0165729 del 30/12/2022 (acquisita al prot. del S.G. n. 35834 del
30/12/2022) di presa d’atto del regime di “gestione provvisoria™;

Considerato:

Che ai sensi del predetto art. 21, comma 11 , del D.L. n. 201 del 6/12/2011, I’Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale “¢ autorizzata ad assumere, previa selezione pubblica, con
contratto di lavoro a tempo determinato non rinnovabile e non superiore a trentasei mesi a partire
dall’anno 2019 ulteriori unita di personale con funzioni tecniche di supporto alle attivita svolte dal
Commissario, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale previsti dalla
normativa vigente, fino a 40 unita, e comunque nel limite di 1,8 milioni di euro annui’”;

Che con Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 24/07/2019, ¢ stato nominato 1’Ing.
Pasquale Coccaro quale Sub Commissario, ai sensi dell’art. 21, c. 11.1 del D.L. 6/12/2011, n. 201,
convertito con modificazioni dalla Legge 22/12/2011, n. 214, aggiunto dall’art. 1, c. 154 della
Legge 30/12/2018, n. 145;

Che con Decreto Segretariale n. 359 del 07/06/2019 ¢ stata avviata la procedura finalizzata
all’assunzione, tramite bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, con contratto di lavoro a
tempo detenni nato con prestazioni di servizio a tempo pieno, della durata di tre anni, non
rinnovabili, per complessive quaranta unita di vari profili professionali presso 1’ Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale per le attivita di cui all’art. 21, commi 11 e 11.1 del
decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201 come modificato dall’art. 1, comma 154, della legge 30
dicembre 2018, n. 145;

Che con bando pubblicato sulla G.U. — 4° Serie Speciale — Concorsi ed Esami — n.52 del
02/07/2019, il Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale
ha avviato le procedure di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 1’assunzione, con contratto
di lavoro a tempo pieno e determinato, della durata di tre anni, non rinnovabili, di quaranta unita di
vari profili professionali;

Che le suddette procedure di selezione pubblica hanno portato all’assunzione di n. 40 unita di
personale;

Che per il personale di cui sopra, si reso & necessario procedere all’acquisto “Buoni Pasto”,

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 19 del 30/03/2021, ¢ stato disposto I’adesione
alla convenzione CONSIP “Buoni Pasto — lotto 97 per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa
mediante buoni pasto elettronici dal valore “nominale” di 7,00 € fino al 31/12/2022;

Visto ’Ordine Diretto di Acquisto MEPA n. 6736313 del 30/03/2022, acquisito al prot. 246 del
30/03/2021 e firmato digitalmente con “EDENRED Italia S.R.L.” con sede in Milano alla via G.B.
Pirelli n. 18 (C.F. 01014660417) per I’affidamento della fornitura di n. 6000 buoni pasto elettronici;

Visto in particolare Iart. 2 del D.C.S. 19 del 30/03/2022 che dispone I’impegno della complessiva
somma pari ad € 35.031,36 a valere sul capitolo 13030.1 ed imputazione all’impegno n. 315.1;

Considerato che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del
D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, L. n. 217/2010, si & acquisito, ai fini della
tracciabilita dei flussi finanziari, il CIG assegnato dall’Autorita di Vigilanza sui contratti pubblici

3

N

/
(ﬁ



%f?&?ﬁ”&/{éﬂ’@ észwa’/f}zwxz& a %W @rt, 7 comme 794, g 74572078

(‘ﬂ’_ﬁ’;’;f/wbﬂé ()W - O ertorriitt o ‘g? ve Dot é/déﬂé//(%ﬂmm O ittt

risulta essere il seguente: ZSB35CC8SE;

Vista la fattura N42403 del 10/01/2023 di € 1.767,82 di cui € 1.699,83 quale imponibile ed € 67,99
per IVA al 4% in regime di Split Payment emessa dalla societa “EDENRED SRL” con sede legale
in Milano alla via Pirelli 18 (C.F. 01014660417) a fronte della fornitura di n. 303 “Buoni Pasto”
relativamente al mese di Dicembre 2022 e destinati alle n. 40 unita di personale a tempo
determinato;

Vista la certificazione di regolare fornitura a firma del Sub-Commissario Ing. Pasquale Coccaro;

Visto il D.U.R.C. INPS 32961290 del 04/10/22 valido fino al 01/02/23 acquisito al prot. C.S. 64
del 18/01/23;

Vista la Visura Camerale n.PV6716852 del 18/01/2023 inerente I’iscrizione alla CCIAA di Milano
ed acquisito al prot. C.S. n. 65 del 18/01/2023;

Considerato

Che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilita dei
flussi finanziari, ’operatore economico, in sede di stipula del contratto, ha fornito gli estremi
identificativi del conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche nonché dei soggetti
delegati ad effettuare le dovute movimentazioni.

Che occorre procedere al pagamento della fattura anzidetta emessa dalla societa “EDENRED
ITALIA SRL”;

Che al versamento dell’TVA pari ad € 67,99 per IVA provvedera I’Ufficio preposto;
per quanto sopra visto, ritenuto e considerato, ai sensi delle disposizioni normative vigenti
DECRETA

1. Di liquidare la complessiva somma di € 1.767,82 a favore dalla societa “EDENRED SRL” con
sede legale in Milano alla via Pirelli 18 (C.F. 01014660417) fattura N42403 del 10/01/2023 di €
1.767,82 di cui € 1.699,83 quale imponibile ed € 67,99 per IVA al 4% in regime di Split Payment
emessa dalla societa “EDENRED SRL” con sede legale in Milano alla via Pirelli 18 (C.F.
01014660417) a fronte della fornitura di n. 303 “Buoni Pasto” relativamente al mese di Dicembre
2022 e destinati alle n. 40 unita di personale a tempo determinato;

2. Di autorizzare il pagamento di € 1.699,83 a favore della societa “EDENRED Italia S.R.L.” a
valere sul bilancio di previsione 2022 capitolo n.13030.1 ed imputazione all’impegno n. 315.1.

3. Di accantonare la somma di € 67,99 il successivo versamento I.V.A.

4. Di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti
conseguenziali.

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito delkst a~Gella  sezione
Amministrazione Trasparente sottosezione “Provvedimenti’”. ‘

sEe\di Governo
b1, 145/2018)

4



